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Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 12 - Forslag til lov om ændring af lønsumsafgiftsloven, momsloven, 
opkrævningsloven, lov om offentligt hasardspil i turneringsform og 
forskellige andre love. 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 18 af 18. januar 2012.

Thor Möger Pedersen

/  Susanne Reinholdt Andersen

Skatteudvalget 2011-12
L 12 , endeligt svar på spørgsmål 18
Offentligt



Side 2

Spørgsmål: Ifølge GATT artikel VIII er det ikke tilladt at indføre gebyrer, der medfører en 
”indirekte beskyttelse af nationale produkter”. Det fremgik af bemærkningerne til lovfors-
laget, da det blev sendt i høring i juni 2011, at ”For magasinudgivere, der distribuerer ma-
gasinerne trykt i EU fra Danmark, eller et andet EU-land, betyder lovforslaget en forbedret 
konkurrencesituation. Denne fordel vil medføre en øget produktion og beskæftigelse i 
branchen”. Vil ministeren på denne baggrund redegøre for, hvordan det kan forklares, at 
gebyret på 160 kr. pr. udenlandsk magasin, der er forudsat i loven, ikke er indirekte beskyt-
telse af nationale produkter?

Svar: Baggrunden for at lovforslaget er fremsat, er at imødegå den momsbetingede konkur-
renceforvridning, der efter de gældende regler er, mellem magasiner, tidsskrifter o.lign., 
som er trykt udenfor EU, og magasiner m.v. trykt indenfor EU.

Denne konkurrenceforvridning er til skade for virksomheder indenfor EU. Ved momsmæs-
sigt at sikre ligestilling mellem magasiner m.v. trykt udenfor EU med magasiner trykt in-
denfor EU vil virksomheder indenfor EU – alt andet lige – opnå en forbedret konkurrence-
situation.

Gebyret på 160 kr. er ikke en del af lovforslaget, og henhører ikke under Skatteministeriets 
ressort.

Foranlediget af spørgsmål fra udvalget og henvendelser i sagen i øvrigt, har Udenrigsmini-
steriet bedt EU-Kommissionen vurdere, om gebyret er i overensstemmelse med forpligtel-
serne i henhold til WTO og GATT traktaterne, når dette opkræves i forbindelse med 
momsbetaling alene.

EU-Kommissionen har ikke tilendebragt sine overvejelser herom, og det vides ikke med 
sikkerhed, hvornår et svar kan forventes.


